
1

IL PRESIDENTE
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 4321 del 19 Dicembre 2016

Oggetto: Rettifica del decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione protocollo
DCR/2016/416 del 15/02/2016 relativo alla domanda di accesso al contributo presentata 
ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. da MALPIGHI LEDA impresa individuale
protocollo CR-19540-2015 del 30/04/2015

Richiamato il proprio decreto protocollo DCR/2016/416 del 15/02/2016 emesso a favore di

MALPIGHI LEDA impresa individuale;

Tenuto conto:

- che, nella determinazione dell’importo del contributo, era stato considerato l’onere

corrispondente all’IVA, in quanto, come da dichiarazione in domanda dello stesso beneficiario:

“l'iva rappresenta un costo e quindi non è detraibile”;

- che il beneficiario ha presentato richiesta di adeguamento del contributo concesso, al fine di

restituire parte dell’onere IVA (protocollo CR-65013-2016 del 01/12/2013) erogato con il

decreto protocollo DCR-2879-2016 del 16/09/2016 avente ad oggetto “Liquidazione del

contributo relativo al primo stato di avanzamento lavori (I SAL)....” in quanto, in base al regime 

fiscale dell’impresa individuale, lo stesso onere risulta detraibile e quindi non rappresenta un 

costo;

Preso atto della decisione del Nucleo di Valutazione di: “…riconoscere la possibilità di variare il 

regime fiscale anche da IVA detraibile a IVA non detraibile determinando, talvolta, un importo concesso 

superiore a quello richiesto. Si procederà d’ufficio all’adeguamento del contributo su istanza del 

beneficiario richiedente.” (protocollo verbale CR-34822-2016 del 28/06/2016); -------

Ritenuto di dover adeguare il contributo concesso con suddetto decreto protocollo DCR/2016/416

del 15/02/2016;

DECRETA

1. di rettificare, per la motivazione esposta, il proprio decreto protocollo DCR/2016/416 del

15/02/2016 avente ad oggetto “Domanda di concessione del contributo presentata ai sensi

dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. da Malpighi Leda Impresa Individuale protocollo

CR/2015/19540 del 30/04/2015”;



2

2. di rideterminare il contributo concesso, a favore di Malpighi Leda Impresa Individuale con

sede legale a San Felice sul Panaro (MO), via XX Settembre 04, CAP: 41038, Codice Fiscale:

MLPLDE47D57D166T, P.IVA: 01367420369 ad un importo complessivo pari a € 469.731,69 al

netto di IVA la cui copertura finanziaria è assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n.

95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900

milioni autorizzato con ordinanza n. 15/2013 – in relazione agli interventi e a fronte di un

investimento ammesso e da rendicontare come descritto nell’“Allegato unico”, parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da

questi prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile Unico del

Procedimento (R.U.P.) presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. per i settori

Agricoltura ed Agroindustria, con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata

ordinanza;

4. che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il

termine previsto dall’art. 12 dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i.;

5. che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti agli artt. 19 e 19 bis dell’Ordinanza n.

57 e s.m.i.;

6. di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto

2, secondo quanto stabilito dagli articoli dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. relativi a ciascuna

tipologia di intervento e dalle Linee Guida approvate con la medesima ordinanza;

7. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14

marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

Bologna

Stefano Bonaccini
( firmato digitalmente )



3

CR-19540-2015 30/04/15

- -

S. Felice sul Panaro MO

S. Felice sul Panaro MO

- -

DURC rilasciato il - -

- -

- -

BANCA CONVENZIONATA

IVA

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMISSIBILE IMPORTO NON AMMISSIBILE

€ 186.918,81 € 186.918,81 € 0,00

€ 186.918,81 € 186.918,81 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 2.643,53 € 2.643,53 € 0,00

€ 103.911,84 € 103.911,84 € 0,00

€ 101.958,57 € 101.958,57 € 0,00

€ 1.953,27 € 1.953,27 € 0,00

€ 293.474,18 € 293.474,18 € 0,00

€ 29.344,42 € 29.344,42 € 0,00

€ 6.400,00 € 6.400,00 € 0,00

€ 3.789,97 € 3.789,97 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 333.008,57 € 333.008,57

€ 332.978,57 € 36,60

€ 371.435,63

€ 0,00 € 332.978,57

€ 332.978,57

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO AMMISSIBILE IMPORTO NON AMMISSIBILE

€ 97.160,61 € 97.160,61 € 0,00

€ 97.160,61 € 97.160,61 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 2.480,00 € 2.480,00 € 0,00

€ 32.114,14 € 32.114,14 € 0,00

€ 32.114,14 € 32.114,14 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 131.754,75 131754,75 € 0,00

€ 13.175,48 € 13.175,48 € 0,00

€ 1.888,60 € 1.888,60 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 146.818,83 € 146.818,83 € 0,00

€ 136.753,12

€ 0,00 € 146.818,83

€ 136.753,12

DESCRIZIONE ASSICURAZIONE

IMMOBILE 1 € 0,00

IMMOBILE 2 € 0,00

TOTALE € 0,00

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

€ 469.731,69

3

CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA

IMMOBILI € 479.797,40 € 0,00

IVA EDETRAIBILE

€ 371.435,63

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

MALPIGHI LEDA impresa individuale

ANAGRAFICA
TIPO impresa individuale  

SAN FELICE 1893 BANCA POPOLARE
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

COSTO CONVENZIONALE

€ 136.753,12 € 146.818,83 € 146.818,83

IMPORTO CONCESSOIMPORTO AMMISSIBILE COSTO AMMISSIBILE DECURATATO DALL'INDENNIZZO

PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE (se 

impresa) / PERSONA FISICA ( se 

privato)

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

FASCICOLO ISTRUTTORIO 
MLPLDE47D57D166TLeda Malpighi

DELOCALIZZAZIONE

-

CODICE FISCALE/P.IVA

NO

VIA XX Settembre n.4 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI via Marzana n. 893 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

SEDE LEGALE

CODICE ATECO                                          
dell'attività svolta nell'immobile REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

TITOLO ABILITATIVO

01 2

MLPLDE47D57D166T/01367420369 E52F15000920001 

AIA

CUP

sub totale 

Spese per indagini e prelievi

€ 332.978,57€ 332.978,57

IMMOBILE 1 MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

di cui opere impiantistiche

di cui opere edili

€ 469.731,69

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

A. Costi per opere strutturali

TOTALE € 479.797,40 € 0,00

C. Finiture

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. 

RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
non è una riproporzione ma errore nell'effettuare le somme per una differenza di 36,60€

Spese tecniche (10%-8%-6%)

Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%)

Spese geologiche (1,5%-1,2%-1%-0,6%)

Spese di amministratore

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.

tab. B

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

IMMOBILE 2

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'indennizzo

TOTALE COSTO CONVENZIONALE

Spese per indagini e prelievi

Spese tecniche (10%-8%-6%)

A. Costi per opere strutturali

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

C. Finiture

di cui opere edili

di cui opere impiantistiche

sub totale 

NOTE

€ 332.978,57

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

€ 469.731,69

€ 136.753,12

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI AL NETTO IVA

€ 508.188,75 € 479.797,40 € 479.797,40 € 469.731,69

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

TOTALE COSTO CONVENZIONALE tab. B

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. 

RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)

Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%)

Spese geologiche (1,5%-1,2%-1%-0,6%)

Spese di amministratore

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 2 100% DEL MINORE TRA IL COSTO CONVENZIONALE E IMPORTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.


